
jgte DZIENNIK URZĘDOWY1
WOJEV/ODZKIEJ RADY NARODOWEJ

W TARNOBRZEGU
Tarnobrzeg, dnia 1 kwietnia 1979 roku Nr 1 poz. 1—6

TREŚĆ

1 — Uchwała Nr XVI/54/79 Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Tarnobrzegu z dnia 27 lutego .1979 roku w 
sprawie zatwierdzenia Planu Zagospodarowania prze
strzennego Zespołu Miast Stalowa Wola — Nisko.

2 — Uchwała Nr XIII/65/76 Rady Narodowej Miasta i
Gminy w Nowej Dębie z dnia 22 września 1976 roku 
w sprawie zatwierdzenia Miejscowego Planu Szcze
gółowego Zagospodarowania Przestrzennego Terenu 
Budownictwa Jednorodzinnego w Nowej Dębie „Za 
Bystrzykiem”.

3 — Zarządzenie Nr 1/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z
dnia 15 stycznia 1978 r. w sprawie powołania Woje- 
wódzkiego Zakładu Usług Wodnych w Tarnobrzegu.

4^— Zarządzenie Nr 10/79 Wojewody Tarnobrzeskiego z 
dnia 15 marca 1979 r. w sprawie ustalania wysokości 
opłat za wodę pobieraną z urządeń zbiorczego zao
patrzenia rolnictwa i wsi w wodę w okresie od 1 
stycznia 1979 do 31 grudnia 1979 roku.

5 — Zarządzenie Nr 3/79 Dyrektora Okręgowego Urzędu
Miar w Krakowie z dnia 26 lutego 1979 r. (Nr 79 WN 
1038) — w sprawie następczej legalizacji urządzeń 
pomiarowych w 1979 r. w województwach znajdują
cych się na terenie Krakowskiego Okręgu Adminis
tracji Miar.

6 — Zarządzenie Porządkowe Nr XVII/56/79 Wojewódz
kiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu z dnia 18 kwie
tnia 1979 r. w sprawie zakazu wycinania, niszczenia 
lub uszkodzenia drzew, krzewów, zieleńców na tere
nie województwa tarnobrzeskiego.

poz. 1

UCHWAŁA Nr XVI/54/79 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W TARNOBRZEGU
z dnia 27 lutego 1979 roku

W sprawie zatwierdzenia Planu Zagospodarowania Prze
strzennego Zespołu Miast Stalowa Wola — Nisko.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z 
późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr 148 Rady Minis
trów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu spo
rządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych pla
nów zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 
1 \ oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 wrześ- 
ńAb 1977 r. w sprawie wykonania niektórych przepisów 
ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, oraz reku
ltywacji gruntów (Dz. U. z 1977 r. Nr 33, poz. 145) — Wo
jewódzka Rada Narodowa w Tarnobrzegu.

postanawia

§ 1

Zatwierdzić Miejscowy Plan Ogólny Zagospodarowania 
Przestrzennego Zespołu Miast Stalowa Wola — Nisko wraz 
z załącznikami 1 — 4 .

§ 2

Zobowiązać Wojewodę Tarnobrzeskiego do dalszej kon
tynuacji prac nad planami zagospodarowania zespołu miast 
Stalowa Wola — Nisko, związanych z uszczegółowieniem 
tych opracowań, niezbędnych dla zamierzonych działań 
realizacyjnych.

§ 4

Na przeznaczenie gruntów rolnych na cele nierolnicze 
objętych niniejszym planem, w zakresie gleb I — III klasy 
o pow. 190 ha wymagane jest przed podjęciem decyzji lo
kalizacyjnych zgody Prezesa Rady Ministrów.

§ 5

1. Wykonanie uchwały powierza się Wojewodzie Tarnob
rzeskiemu.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały zleca się Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania Przestrzen
nego Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 6

Tracą moc:
1. Zarządzenie Nr 67/74 Naczelnika Powiatu Tarnobrzeg 

z dnia 12.12.74 r. dotyczące zatwierdzenia UPZPG Cha- 
rzewice.

2. Uchwała Nr 168/65 Prezydium WRN Rzeszów z 8.07.65 
rok dotycząca zatwierdzenia MPO m. Rozwadów.

3. Uchwała Nr XVII/223/62 Prezydium WRN Rzeszów z 
20.05.62 r. dotycząa zatwierdzenia MPO m. St. Wola.

4. Uchwała Nr 166/65 Prezydium WRN Rzeszów z 8.07. 
65 r. dotycząca zatwierdzenia MPO m. Nisko.

§ 7

Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu

§ 3

Upoważnia się Wojewodę Tarnobrzeskiego do dokony
wania w drodze zarządzeń odstępstw od zatwierdzonego 
planu w zakresie nie naruszającym podstawowych elemen
tów planu.

BibL Jagiell.
1984 CEO

mgr TADEUSZ HAŁADAJ

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej



str. 2 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu poz. 2, 3

poz. 2

UCHWAŁA NR XIII/65/76 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

W NOWEJ DĘBIE
z dnia 22 września 1976 roku

w sprawie zatwierdzenia Miejscowego Planu Szczegółowe
go Zagospodarowania Przestrzennego Terenu Budownictwa 

Jednorodzinnego w Nowej Dębie „Za Bystrzykiem”.

Na podstawie art. 64 pkt. 1 lit. „e” ustawy o radach 
narodowych z dnia 25 stycznia 1958 r. (Dz. U. Nr 26, poz. 
139 z 1975 r.), § 7 ust. 1 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 
uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo
darowania przestrzennego (M.P. Nr 31, poz. 135 z 1976 r.) 
oraz uchwały PWRN w Rzeszow’ie Nr 215/65 z dnia 2 
września 1965 r. w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego 
m. Nowa Dęba.

postanawia

§ 1

Zatwierdzić Miejscowy Plan Szczegółowy Zagospodaro
wania Przestrzennego Terenu Budownictwa Jednorodzin
nego w Nowej Dębie „Za Bystrzykiem”, wyrażony w for
mie rysunku i tekstu planu, stanowiący załącznik doni- 
niejszej uchwały.

§ 2
Zatwierdzić program czasowego użytkowania rolnicze

go terenów objętych Miejscowym Planem Szczegółowym, 
wyrażony w formie opisowej i graficznej, stanowiący za
łącznik do niniejszej uchwały.

§ 3

Ustosunkować się do uwag i wniosków złożonych pod 
adresem Miejscowego Planu Szczegółowego Zagospodaro- 
nia Przestrzennego Terenu Budownictwa Jednorodzinnego 
w Nowej Dębie „Za Bystrzykiem” w sposób przedstawio
ny w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 4

Przekazać elaborat Miejscowego Planu Szczegółowego 
Zagospodarowania Przestrzennego w Nowej Dębie „Za 
Bystrzykiem” Naczelnikowi Miasta i Gminy w Nowej Dę
bie. Na żądanie zainteresowanych elaborant może być udo
stępniony do wglądu w celu udzielenia informacji.

§ 5

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Nowej Dębie.

§

Wykonanie uchwały zleca się Wojewódzkiej Dyrekcji 
^Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Tarnobrzegu. 
Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Gospodarki Terenami i Ochrony Środowiska Rady Narodo
wej Miasta i Gminy w Nowej Dębie.

§ 7

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
jej w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Tarnobrzegu.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta i Gminy

WŁODZIMIERZ MOLISAK

poz. 3

ZARZĄDZENIE Nr 1/79 
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO

z dnia 15 stycznia 1979 r.
w sprawie powołania Wojewódzkiego Zakładu Usług 

Wodnych w Tarnobrzegu.

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały nr 130/78 Rady Mi
nistrów z dnia 11 września 1978 r. w sprawie utworzenia 
wojewódzkich zakładów usług wodnych dla potrzeb rolnic

twa zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się z dniem 1 stycznia 1979 r. Wojewódzki 
Zakład Usług Wodnych w Tarnobrzegu zwany dalej Za
kładem, jako zakład budżetowy podlegający bezpośrednio 
Wojewodzie.

§ 2

Zakładem kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy do 
spraw technicznych oraz głównego księgowego.

§ 3

1. Dyrektora Zakładu powołuje, awansuje i odwołuje 
jewoda.
2. Zastępcę dyrektora do spraw technicznych oraz głów

nego księgowego powołuje, awansuje i odwołuje Woje
woda na wniosek dyrektora.

§ 4

Do podstawowych zadań Zakładu należy:
1. eksploatacja, konserwacja i remont urządzeń zbiorowe

go zaopatrzenia w wodę oraz zbiorczych urządzeń ka
nalizacyjnych wsi,

2. eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń zaopat
rzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych na zlecenie 
jednostek organizacyjnych mających siedziby na tere
nie wsi,

3. usługi instalacyjne oraz remontowe w zakresie urządzeń 
zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyjnych dla 
ludności wsi.

§ 5

W skład Zakładu wchodzą następujące komórki orga
nizacyjne:
1. Dział Eksploatacyjny. _
2. Dział Usług Remontów i Konserwacji.
3. Dział Księgowo-Ekonomiczny.
4. Dział Zaopatrzenia.
5. Dział d/s Pracowniczych

§ 6

Zakład realizując swoje zadania współpracuje z tere
nowymi organami administracji stopnia podstawowego, w 
szczególności w zakresie spraw dotyczących opłat za po
bór wody i wprowadzenie ścieków do zbiorczych kanali
zacji.

§ 7

Dla zabezpieczenia prawidłowej działalności Zakładu 
zobowiązuję:
1. Naczelników jednostek administracji państwowej stop

nia podstawowego do przekazania urządzeń wodociągo
wych zgodnie z ustalonym przez Zakład harmonogra
mem.

2. Dyrektora Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu 
Urzędu Wojewódzkiego do przekazania etatów i środ
ków przeznaczonych na utrzymanie urządzeń wodocią
gowych Zakładu.



poz. 3 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu str. 3

§ 8

§ 9

§ 10

§ U

§ 12

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1979 r.

WOJEWODA

mgr Władysław BOBEK

§ 1

§ 2

działalnością Zakładu sprawu-

§ 3

zakresem działania obszar wo-

§ 4

Załącznik do zarządzenia 
Wojewody Tarnobrzeskiego 
Nr 1 z dnia 15 stycznia 1979 r.

Zakład obejmuje swoim 
jewództwa tarnobrzeskiego.

Siedzibą Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych w 
Tarnobrzegu zwanego dalej „Zakładem” jest miasto Tar
nobrzeg.

Upoważnia się Dyrektora Zakładu do wprowadzania 
zmian w organizacji wewnętrznej Zakładu przez tworze
nie, łącznie lub likwidację komórek organizacyjnych a tak
że terenowych oddziałów Zakładów.

Zakres działania oraz organizacji Zakładu określa Sta
tut Organizacyjny stanowiący załącznik do zarządzenia.

Bezpośredni nadzór nad 
je Wojewoda.

Zakład działa według zasad finansowych obowiązują
cych dla zakładów budżetowych.

3. Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Planowania 
Urzędu Wojewódzkiego do zapewnienia w rocznych 
wojewódzkich planach społeczno-gospodarczych woje
wództwa na lata 1979—1980 nakładów inwestycyjnych 
koniecznych do dokonania prac adaptacyjnych i moder
nizacyjnych w Zakładzie oraz na zakup sprzętu tech
nicznego i środków transportowych.

STATUT ORGANIZACYJNY
Wojewódzkiego Zakładu Usług Wodnych w Tarnobrzegu

JWykonanie zarządzenia powierzam:
Dyrektorowi Biura Organizacyjno-Prawnego i Kadr,

— Dyrektorowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu,
— Przewodniczącemu Wojewódzkiej Komisji Planowania,
— Naczelnikom jednostek podstawowych,
— Dyrektorowi Zakładu Usług Wodnych.

f JOSTANOWIENIA OGÓLNE
Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Tarnobrzegu 

działa na podstawie Uchwały Nr 130/78 Rady Ministrów 
z dnia 11 września T978 r. w sprawie utworzenia woje- 
wódzdzkich zakładów usług wodnych dla potrzeb rolnictwa 
oraz zarządzenia Nr 143 Ministra Rolnictwa z dnia 18, grud
nia 1978 r. w sprawie organizacji zakładów usług wodnych 
dla potrzeb rolnictwa.

Szczegółowe zasady organizacji i działani a Zakładu 
określi zarządzenie Dyrektora Zakładu.

§ 5

Zakład używa podłużnej pieczęci z napisem:
„Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Tarnobrzegu”.

II PRZEDMIOT DZIAŁANIA
Przedmiotem działania Zakładu jest:
1. Prawidłowa eksploatacja urządzeń wodociągowych, ka

nalizacyjnych zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa wsi 
w wodę.

2. Wykonywanie konserwacji i remontów bieżących urzą
dzeń wodociągowych i kanalizacyjnych.

3. Wykonawstwo usług w zakresie budowy wodociągów 
zagrodowych oraz studni indywidualnych i publicz
nych.

4. Wykonawstwo remontów urządzeń zagrodowych wodo
ciągów i kanalizacji mających siedzibę na wsi.

5. Wykonawstwo robót inwestycyjnych z zakresu zaopat
rzenia rolnictwa i wsi w wodę w ramach czynów spo
łecznych.

III ORGANIZACJA WEWNĘTRZNA

§ 6

1. W skład Zakładu wchodzą następujące komórki orga
nizacyjne:
1) Dział Eksploatacji.
2) Dział Usług Remontów i Konserwacji.
3) Dział Księgowo-Ekonomiczny.
4) Dział Zaopatrzenia.
5) Dział d/s Pracowniczych.

2. Na czele działów wymienionych w pkt. 1, 2, 4 i 5 stoją 
kierownicy działów.

3. Na czele Działu Księgowo-Ekonomicznego stoi główny 
księgowy.

IV KIEROWNICTWO ZAKŁADU ORAZ ZAKRES UPRA
WNIEŃ 1 ODPOWIEDZIALNOŚCI PRACOWNIKÓW

§ 7

1. Działalnością Zakładu kieruje Dyrektor, który repre
zentuje zakład na zewnątrzn.

2. Dyrektor kieruje pracą Zakładu na zasadzie jednooso
bowego kierownictwa przy pomocy zastępcy do spraw 
technicznych i głównego księgowego.

§ 8

1. Do zakresu obowiązków i uprawnień Dyrektora Zakła
du należy:
1) sprawowanie ogólnego kierownictwa, w zakresie 

działalności i wykonywania zadań,
2) składanie sprawozdań Wojewodzie z działalności 

Zakładu,
3) współpraca z dyrektorem Wydziału. Rolnictwa, Leś

nictwa i Skupu Urzędu Wojewódzkiego, z dyrekto
rem Wojewódzkiego Zarządu Inwestycji Rolniczych 
oraz naczelnikami gmin,

4) ' ustalenie podziału pracy między pracownikami za
kładu i ustalenie zakresu ich odpowiedzialności,

5) ustalenie organizacji wewnętrznej stosownie do pot
rzeb wynikających z zakresu zadań,

6) wydawanie zarządzeń w zakresie dyscypliny pracy,
7) stosowanie sankcji służbowych przewidzianych obo

wiązującymi przepisami w odniesieniu do pracow
ników zakładu,

8) czuwanie nad przestrzeganiem tajemnicy służbowej 
i państwowej, stanem bhp oraz bezpieczeństwem 
przeciwpożarowym jak również nad mieniem Zakła
du,

9) przyjmowanie skarg i wniosków oraz sprawowanie 
nadzoru nad ich właściwym i terminowym załat
wianiem,



Str. 4 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu poz. 3

10) przyznawanie premii, nagród i wyróżnień pracowni
kom Zakładu zgodnie z regulaminem premiowania 
i wynagradzanie,

11) zabezpieczenie prawidłowego obiegu pism wpływa
jących do Zakładu oraz czuwanie nad właściwym 
obiegiem dokumentów.

2. Z tytułu ogólnego kierownictwa Dyrektor jest odpowie
dzialny za pracę Zakładu i jego wyniki.

3. Dyrektor koordynuje pracą zastępcy do spraw technicz
nych oraz głównego księgowego oraz sprawuje nadzór 
i kontrolę nad ich działalnością.

4. W razie nieobecności Dyrektora obowiązki jego wyko
nuje zastępca do spraw technicznych.

§ 9

1. Do zakresu działania zastępcy do spraw technicznych 
należy:
— sprawowanie ogólnego kierownictwa nad Działem 

Eksploatacji i Działem Usług Remontów i Konser
wacji.

2. Zastępca Dyrektora do spraw technicznych jest odpo
wiedzialny w szczególności:
— za prawidłowe prowadzenie eksploatacji urządzeń 

zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wodę 
oraz zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych wsi, zwa
nych dalej „urządzeniami”,

— za jakość dostarczanej wody,
— za szybkie i sprawne usuwanie awarii urządzeń,
— za prawidłowe przyjmowanie urządzeń do eksploa

tacji,
— za prawidłowe planowanie i wykonywanie remon

tów i usług w zakresie urządzeń zaopatrzenia w wodę 
i urządzeń kanalizacyjnych,

—- za prowadzenie bazy sprzętu i transportu.

§ 10

1. Zakres obowiązków i uprawnień głównego księgowego
Zakładu określają odrębne przepisy.

2. Główny księgowy Zakładu niezależnie od obowiązków 
i uprawnień określonych w ust. 1 jest kierownikiem 
Działu Księgowo-Ekonomicznego.

§ U

Kierownicy działów są odpowiedzialni za:
1) należyte zorganizowanie i usprawnianie pracy w powie

rzonych im działach,
2) stronę prawną i merytoryczną załatwianych spraw oraz 

opracowań,
3) dyscyplinę pracowników pozostających w bezpośred

niej zależności służbowej,
4) wydawanie niezbędnych poleceń i wytycznych wynika

jących zarówno ze stosunków prawnych jak i faktycz
nych w sprawach objętych zakresem działania danej 
komórki organizacyjnej.

5) kierownicy działów niezależnie od czynności związa
nych z kierownictwem wykonują czynności określone 
zakresem zadań.

§ 12

1. Pracowncy zatrudnieni w działach wymienionych w§ 6 
w szczególności ponoszą odpowiedzialność za:
1) dokładną znajomość przepisów prawa i wytycznych 

obowiązujących w powierzonych im działach pracy,
2) terminowe, prawidłowe i rzetelne wykonywanie za

dań instrukcji kancelaryjnej,
3) terminowe załatwianie spraw,
4) należyte pi'zechowywanie akt, zbiorów zarządzeń 

ewidencji, rejestrów itp.
2. Pracownicy fachowi, niezależnie od odpowiedzialności 

ciążącej w ogóle na pracownikach zajmujących odnoś
ne stanowiska służbowe, ponoszą całkowitą odpowie
dzialność za załatwianie spraw i wykonywanie zadań 
zgodnie z wymogami danej gałęzi wiedzy fachowej, 
którą reprezentują.

V. ZAKRES DZIAŁANIA POSZCZEGÓLNYCH KOMÓ
REK ORGANIZACYJNYCH

§ 13

Do zakresu działania Działu Eksploatacji należy:

1) prowadzenie eksploatacji urządzeń zbiorowego zaopa
trzenia rolnictwa i wsi w wodę oraz zbiorczych urzą
dzeń kanalizacyjnych wsi zwanych dalej „urządzenia
mi”,

2) kontrola jakości dostarczanej wody i odprowadzanych 
ścieków,

3) usuwanie awarii urządzeń,
4) prowadzenie okresowych przeglądów technicznych 

urządzeń,
5) prowadzenie ewidencji urządzeń, ilości dostarczanej 

wody oraz odprowadzanych ścieków,
6) przechowywanie i aktualizacja dokumentacji inwenta

ryzacyjnej i eksploatacyjnej urządzeń,
7) określanie zapotrzebowania na materiały i części za

mienne niezbędne do eksploatacji urządzeń,
8) planowanie kosztów eksploatacyjnych urządzeń,
9) zawieranie umów na dostawę wody,

10) wystawianie zleceń własnych oraz obcym jednostką 
na wykonanie określonych usług w zakresie remi®- 
tów urządzeń,

11) przyjmowanie urządzeń do eksploatacji i robót od wy
konawcy,

12) ustalanie technicznych warunków wykonania przyłą
czy do istniejących urządzeń, odbieranie i włączanie 
tych przyłączy do eksploatacji.

§ 14

Do zadań Działu Usług, Remontów i Konserwacji należy 
w szczególności:

1) planowanie zakresu świadczonych usług, wykonywa
nych remontów i konserwacji,

2) przyjmowanie zleceń i zawieranie umów z obcymi jed
nostkami na wykonanie remontów i świadczeń usług 

w zakresie urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń 
kanalizacyjnych,

3) wykonywanie remontów i świadczeń usług w zakresie 
urządzeń zaopatrzenia w wodę i urządzeń kanalizacyj
nych,

4) prowadzenie rozliczeń wykonywanych robót i świadczo
nych usług,

5) organizowanie i wykonywanie prac ślusarsko-mechani-
cznych we własnym warsztacie,

6) prowadzenie bazy sprzętu i transportu.

§ 15

Do zakresu działania Działu Księgowo-Ekonomicznego na
leży:

1) planowanie kosztów funkcjonowania Zakładu, .
2) prowadzenie działalności finansowej,
3) prowadzenie sprawozdawczości,
4) sprawdzanie i realizowanie faktur i rachunków,
5) analizowanie dochodów i wydatków.

§ 16

Do zadań Działu Zaopatrzenia należy w szczególności:

1) planowanie zakupów i dostaw materiałowych, wystawia
nie zapotrzebowań i dokonywanie zakupów materia
łów, części zamiennych urządzeń i sprzętu,

2) prowadzenie gospodarki magazynowej,
3) prowadzenie spraw ochrony przeciwpożarowej.



poz. 3, 4, 5, 6 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu Str. 5

§ 17

Do zadań Działu d/s Pracowniczych należy:

1) prowadzenie spraw osobowych i płacowych,
2) prowadzenie spraw socjalnych,
3) prowadzenie spraw dotyczących bezpieczeństwa i higie

ny pracy.

§ 18

Szczegółowy zakres działania zastępcy dyrektora do 
spraw technicznych i głównego księgowego oraz pozosta
łych pracowników ustala Dyrektor Zakładu.

poz. 4

ZARZĄDZENIE NR 10/79 
WOJEWODY TARNOBRZESKIEGO

z dnia 15 marca 1979 r.
w sprawie ustalenia wysokości opłat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi w wo
dę utrzymywanych z budżetu Państwa w okresie od 1 sty
cznia 1979 r. do 31 grudnia 1979 r.

I' Na podstawie § 10, ust. 6 rozporządzenia Rady Minis
trów z dnia 4 lutego 1977 r. w sprawie zaopatrzenia w wo
dę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę i wpro
wadzenie ścieków (Dz. U. Nr 7, poz. 29) z a r z ą d z a m co 
następuje:

§ 1

1. Ustalam średnią wojewódzką stawkę opłat za wodę po
bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa 
i wsi w wodę na rok 1979 w kwocie 3,80 zł za 1 m3 
wody.

2. Stawka została ustalona w oparciu i obliczenia wyni
kające z zestawienia kalkulacyjnego stanowiącego za
łącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia i stanowi pod
stawę do wymiaru i poboru opłat za wodę przez te
renowe organy administracji państwowej stopnia pod
stawowego.

§ 2

Opłatę, o której mowa w § 1 uiszczają wszyscy użyt
kownicy urządzeń zbiorowego zaopatrzenia rolnictwa i wsi 
w wodę.

| §3

1. Wymiar opłat za wodę winien być dokonywany dwu
krotnie w ciągu roku tj.:
a) za I półrocze do 15 czerwca z terminem zapłaty 

przez odbiorców wody do 30 czerwca,
b) za II półrocze do 15 grudnia z terminem zapłaty 

przez odbiorców wody do 31 grudnia.
2. Dla odbiorców posiadających zainstalowane wodomie

rze wymiar opłat winien być dokonany w oparciu o po
braną ilość wody wg wskazań wodomierza.

3. Dla odbiorców nie posiadających wodomierzy wymiar 
opłat winien być dokonany zgodnie z okólnikiem Nr 1 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 1967 r. PS V-003- 
1/67) w sprawie stosowania norm zużycia wody dla 
potrzeb wymiaru opłat za wodę we wszystkich jednos
tkach osadniczych (Dz. U. Min. Roi. nr 1, poz. 7).

§ 4

1. Wykonanie zarządzenia powierzam terenowym organom 
administracji państwowej stopnia podstawowego.

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje woje
wódzki Zarząd Inwestycji Rolniczych w Tarnobrzegu.

§ 5

cą
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mo- 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 1979 r.

§ 6

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

WOJEWODA

mgr Władysław BOBEK

poz. 5

ZARZĄDZENIE NR 3/79
Dyrektora Okręgowego Urzędu Miar w Krakowie

z dnia 26 lutego 1979 r. (Nr 79. WN.1038.1)
w sprawie następczej legalizacji narzędzi pomiarowych w 
1979 roku w województwach znajdujących się na terenie 

Krakowskiego Okręgu Administracji Miar

Na podstawie art. 1 Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o miarach i narzędziach pomiarowych (Dz. U. Nr 23, poz. 
148) oraz na podstawie § 9 ust. 1, 2 i 3 rozporządzenia Ra
dy Ministrów z dnia 30.06.1972 r. w sprawie szczegółowe
go zakresu działania Polskiego Komitetu Normalizacji 
i Miar oraz zasad i szczegółowego zakresu działania tere
nowych urzędów miar zarządzam utworzenie Objaz
dowego Urzędu Miar w roku 1979 na terenie wojewódz
twa tarnobrzeskiego w celu następczej legalizacji narzędzi 
pomiarowych wg następującego planu:
—- w Janowie Lubelskim od dnia 4 — 30 czerwca 1979 r. 

dla miasta i gminy Janów Lubelski oraz gmin Batorz, 
Dzwola, Godziszów, Szastarka;

■— w Rudniku od dnia 3 — 28 lipca 1979 roku dla miasta 
i gminy Rudnik i Ulanów oraz gmin Jeżowe i Harasiuki.

DYREKTOR

mgr inż. Bolesław Witka

poz. 6

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE Nr XVII/56/79 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

W TARNOBRZEGU
z dnia 18 kwietnia 1979 r.

w sprawie zakazu wycinania, niszczenia lub uszkadzania 
drzew, krzewów i zieleńców na terenie województwa tar

nobrzeskiego.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. 
o radach narodowych (Dz. U. Nr 26, poz. 139 z późniejszy- 
m izmianami), art. 7, 8 ust. 1 i art. 12 ust. 2 pkt. 1 ustawy 
z dnia 25 lutego 1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych 
przez rady narodowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47 z późniejszymi 
zmianami) Wojewódzka Rada Narodowa w Tarnobrzegu 
zarządza, co następuje:

§ 1

1. W celu zapewnienia ochrony naturalnego środowiska 
człowieka wprowadza się zakaz wycinania, niszczenia .
lub uszkadzania drzew, krzewów i zieleńców na tere
nach znajdujących się w granicach administracyjnych 
miast i wsi, położonych na terenie województwa tarno
brzeskiego.

2. Zakazem, o którym mowa ,w ust. 1 objęte są w szcze
gólności wszystkie formy zieleni publicznej bez względu 
na tytuł własności i charakter użytkowania gruntu, na 
którym się znajdują (parki, zieleńce, skwery, pasy zie
leni przyulicznej, ciągi piesze, cmentarze komunalne 
i wyznaniowe, zieleń przyzakładowa).

§ 2

1. W przypadkach szczególnie uzasadnionych, zaintereso
wani mogą ubiegać się od właściwego terenowego orga
nu administracji państwowej stopnia podstawowego, zez
wolenia na wycięcie drzew lub krzewów, pod warun- 

'kiem uiszczenia opłaty określonej w wykazie, stanowią
cym załącznik do niniejszego zarządzenia.



str. 6 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu poz. 6

2. W stosunku od osób fizycznych opłaty określone w ust. 
1 wymierza się w wysokości obniżonej o 50 proc.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2 stanowią dochody 
budżetu właściwej rady narodowej, z przeznaczeniem 
na urządzenie zieleni.

§ 3

Tryb postępowania przy wydawaniu zezwoleń określa 
Wojewoda Tarnobrzeski w drodze zarządzenia.

§ 4

Właściwy organ do wydawania zezwolenia (§ 2 ust. 1) 
może zamiast opłaty za wycinanie drzew lub krzewów, na
łożyć na zainteresowanego obowiązek zasadzenia 10-krot- 
nie większej ilości drzew lub krzewów w stosunku do ilo
ści wyciętej, we wskazanym miejscu i terminie.

§ 5

1. Kto wycina, niszczy lub uszkadza drzewa, krzewy lub 
zieleńce objęte ochroną, określone w § 1 ust. Ii2, bez 
zezwolenia — obowiązany jest do uiszczania opłaty 
zwiększonej o 50 proc, w stosunku do opłaty, jaka by
łaby ustalona przy wydaniu zezwolenia oraz podlega 
karze grzywny do 1.500 zł.

2. Opłatę, o której mowa w ust. 1 ustala organ właściwy 
do wydania zezwolenia, w oparciu o przeprowadzone 
w tej sprawie postępowanie.

§ 6

Uszkodzeniem drzew, w rozumieniu niniejszego zarzą
dzenia, jest podcięcie korzeni w odległości mniejszej niż 
3 m od pnia, zdarcie kory na powierzchni większej niż 1/s 
obwodu, obłamanie albo obcięcie konarów o rozmiarze 
większym niż 1/s korony.

§ 7

Drzewa lub krzewy wycięte na podstawie zezwoleń sta
nowią własność właściciela gruntu, na którym się znaj
dowały.

§ 8

Decyzje ustalające wysokość opłat, wymierzonych na 
podstawie niniejszego zarządzenia, podlegają wykonaniu 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w admi
nistracji.

§ 10

§ 9

Sprawy sporne oraz decyzje wymagające szerszego uza
sadnienia będą rozstrzygane przez Wojewódzką Komisję 
Ochrony Zieleni, która zostanie powołana w trybie odręb
nym.

§ 10
Przepisów zarządzenia nie stosuje się:
a) do właścicieli drzew i krzewów rosnących w sadach 

przydomowych, ogródkach,
b) do drzew i krzewów wycinanych z uwagi na bezpie

czeństwo publiczne lub w ramach zabiegów pielęgna
cyjnych i sanitarnych,

c) do przypadków w których mają zastosowanie:
— przepisy ustawy z dnia 26 października 1971 r. o 

ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz rekulty
wacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz. 249 z późniejszymi 
zmianami),

— Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 230, art. 14 z 
1974 r.),

— przepisy uchwały Nr 253 Rady Ministrów z dnia 6 
listopada 1974 r. w sprawie zadrzewienia kraju (MP 
Nr 38, poz. 215),

— ustawa z dnia 20 grudnia 1949 r. o Państwowym Gos
podarstwie Leśnym (Dz. U. Nr 63, poz. 494 z 1949 >4 
z późniejszymi zmianami). "

§ U

Wykonanie zarządzenia powierza się Wojewodzie Tarno
brzeskiemu oraz terenowym organom administracji pań
stwowej stopnia podstawowego.

§ 12

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo
wym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Tarnobrzegu.

§ 13

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący 
■Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Tarnobrzegu

mgr Tadeusz HAŁADAJ

Załącznik do zarządzenia 
porządkowego Nr XVII/56/79 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Tarnobrzegu
z dnia 18 kwietnia 1979 r.

Wykaz opłat za usuwanie, wycinanie, niszczenie i uszka
dzanie drzew w tys. zł za sztukę:

Wyszczególnienie
średnica drzew uj cm na tuys. 130 cm od ziemi

do 10 11-20 21-30 31-40 41-50 51-60 61-70 71-80 81-90

Gatunki liściaste bez topoli 1 4 10 15 25 30 35 40 60

Topoli 1 2 8 10 15 20 25 30 40

Gatunki iglaste bez chronione 2 8 15 25 30 40 50 60 80

Wykaz opłat za usuwanie lub uszkadzanie, wycinanie krze
wów za 1 szt. lub 1 mb żywopłotu w zł:
krzewy: do lat 2 — 200

powyżej 2 lat — 400
Opłaty za zniszczenie 1 m2 trawnika — 20 zł



Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno Prawne i Kadr
Tarnobrzeg, ul. Kościuszki 32 

Administracja: Urząd Wojewódzki —■ Wydział Budżetowo—Gospodarczy
Tarnobrzeg, ul. 1-go Maja 3

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Wojewódzki w Tarnobrzegu Nr 83003-938-225.

Prenumerata roczna 18 zł.
Prenumerata półroczna 10 zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze stro
ny Administracji, gdyż rachunków nie wystawia się.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron wynosi 90 gr. 
Przy większej ilości stron o 30 gr. więcej od każdej dru
kowanej strony.
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nume
rów należy wnieść do Administracji najpóźniej 3 dnia po 
otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena 3 zł.

ODBIORCA:

RZESZOWSKIE ZAKŁADY GRAFICZNE
DRUKARNIA W NAGNAJOWIE

zam. nr 945 nakł. 760 egz. a-4 05.79




